2021 年 4 月 08 日

通塾生・保護者様 各位

s-Live 韮山塾

塾長 相原一雄

大学入試 合格セミナーの案内

前略

新年度が始まり、生徒・保護者の皆様においては、高校生の最終ゴールである「志望校

選択」に向けて将来の夢を膨らましておられることと拝察いたします。

大学受験とは、受験生本人はもとより高校・塾・保護者の皆さまが三位一体となって取

り組む「情報戦」であり「総力戦」です。まさに『先んずれば人を制す、後るれば則

ち人の制する所と為る』という格言が、その本質を示していると思っています。また塾

と致しましても通塾生・保護者の皆様にネットや口コミでは得ることのできない価値の

高い受験情報や大学情報を逐次お届けしたいと考えております。

今般第一弾として、長年にわたり大学受験と受験生勉強に携わってこられた専門家で

ある廣政愁一氏をお招きし、大学受験セミナー(講演会)をしていただきます。

高校 3 年生はもとより 1,2 年も含めて、すべての高校生・受験生が、これからの高校生活

において何に重きを置き、どう過ごしていくべきかについてお話をしていただきます。

保護者の皆様におかれましても、最新の受験事情と今後の生徒たちがとるべき指針の参

考としてぜひともご聴講いただきたく、ご出席のほどお待ちしております。

期

開催日時: 令和 3 年 4 月 25 日(日)18:00～19:30

開催場所: 韮山時代劇場 映像ホール

講演内容:『大学入試「勝ち組」高校生だけが知っている絶対法則』
講演者:  廣政愁一氏 (株式会社学びエイド代表取締役社長,情報大学院大学客員教授)

出席依頼者: 1 家族: 生徒+保護者さま計 2 乃至 3 名様でご出席ください。

申し込み方法: 4 月 15 日(木)までに LINE にて保護者様より出席者のご連絡

をお願いいたします。

※ご参考 講演者(廣政愁一氏)については次項をご参照ください。

以上

講演者プロフィール
廣政 愁一(ひろまさ しゅういち)

東進ハイスクール、河合塾で林修氏、安河内哲也氏らとともに予備校講師を務め「心

に潜む愚図な性格を利用して勉強させる」をモットーとした講義法で、予備校講師時

代は七年連続で生徒の人気投票 1 位を独走した実績を持つ。

その後、放課後の高校校舎を借り受け、その高校の生徒に勉強を教えるという「高校

内予備校」(RGB サリヴァン)を立ち上げ全国の高校に展開。これが多数のマスメディ

アから注目され「リアルドラゴン桜」という異名を持つに至る。

現在は、株式会社学びエイド代表取締役社長の傍ら情報大学院大学 客員教授とし

て、教育産業と教育事業、教育コンテンツ開発などについて教鞭を執る。

主な著書 「進撃の英語」講談社刊

  「勉強がしたくてたまらなくなる本」講談社刊

  「正攻の英単語」研究社刊など

slive
タイプライターテキスト
AERA English(2021年 春号)

slive
タイプライターテキスト